
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ  

POŘAD BOHOSLUŽEB 

13. – 20. DUBNA 

2025  
 

 

NEDĚLE 

13. 4. 

KVĚTNÁ  

(PAŠIJOVÁ)  

NEDĚLE 
 

8.30 

 

10.30 

 

 

 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara, vnučku 

a duše v očistci  

Petrovice – za Bedřicha a Marii Junkovy, 

syna a dceru 

16.30–19.30 svátost smíření v Dolní Čermné 

v kostele (3 zpovědníci) 

PONDĚLÍ 

14. 4. 

PONDĚLÍ  

SVATÉHO TÝDNE  
 

17.00–19.00 příležitost ke svátosti smíření – DČ 

Kostel – bez zapisování P. Karel Dvořák a P. Jan Lukeš 

ÚTERÝ 

15. 4. 

ÚTERÝ  

SVATÉHO TÝDNE 
 

16.30–18.30 příležitost ke svátosti smíření  

Mons. Jan Paseka fara a P. Jan Lukeš kostel DČ 

viz info ve Sdělení farníkům 

STŘEDA 

16. 4. 

STŘEDA  

SVATÉHO TÝDNE 

19.00 

 

Dolní Čermná – na dobrý úmysl a duše       

v očistci   

ČTVRTEK 

17. 4. 

ZELENÝ  

ČTVRTEK 
Mše sv. na památku 

Poslední večeře Páně, 

ustanovení eucharistie 

a kněžství 

10.00 

 

18.00 

 

 

Hradec Králové – mše svatá s o. biskupem se 

svěcením posvátných olejů (Missa chrismatis) 

Dolní Čermná – za kněze, zvlášť za ty, kteří 

sloužili a slouží této farnosti, 

s prosbou o nová kněžská povolání 

PÁTEK 

18. 4. 

VELKÝ PÁTEK 

Památka  

Umučení Páně – 

uctívání kříže, pašije,  

svaté přijímání 

 

8.00 

  

15.00 

18.00 

DEN PŘÍSNÉHO POSTU 

Dolní Čermná – denní modlitba církve – ranní 

chvály a modlitba se čtením 

Mariánská Hora – modlitba křížové cesty 

Dolní Čermná – Velkopáteční obřady   

SOBOTA 

19. 4. 

BÍLÁ SOBOTA 

Při této největší mši sv. 

v roce bude pokřtěn 

pan Viktor Teichmann 

8.00 

 

 

20.00 

 

 

Dolní Čermná – denní modlitba církve – ranní 

chvály a modlitba se čtením 

Velikonoční vigilie 

Dolní Čermná – za naši farnost a za nově 

pokřtěného Viktora, s prosbou 

abychom všichni vytrvali ve víře      

NEDĚLE 

20. 4. 

SLAVNOST 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

Žehnání pokrmů 

8.30 

 

10.30 

!!! 

Verměřovice – za Jana a Martina a jejich 

rodiny     

Dolní Čermná – za kostelníka Josefa Mareše 

a Josefa Macháčka  
 
 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST po večerní mši svaté 

▪ Ranní chvály a modlitba se čtením – v PÁ a v SO v 8 h. v kostele v DČ 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

20. – 27. DUBNA 

2024  
 

 

 

NEDĚLE 

20. 4. 

SLAVNOST  

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  

PÁNĚ 
Žehnání pokrmů 

 

8.30 

 

10.30 

!!! 

Verměřovice – za Jana a Martina a jejich 

rodiny     

Dolní Čermná – za kostelníka Josefa Mareše 

a Josefa Macháčka   

PONDĚLÍ 

21. 4. 

PONDĚLÍ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

7.30 

 

 

 

 

9.00 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání, ochranu 

Panny Marie a dary Ducha sv. pro Michala 

a Kačku, a za živé i zemřelé členy rodiny 

Řechtáčků, Bednářů, Maláků, Maršálků, 

Veselků a Krobotů    

Petrovice – za Boží ochranu a požehnání 

pro celou rodinu Vondrových 

ÚTERÝ 

22. 4. 

ÚTERÝ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

15.00 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (mše sv.) 

s paní Jiřinou Holečkovou, 94 let   

Poté bude její tělo uloženo na místním hřbitově. 

STŘEDA 

23. 4. 

STŘEDA V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Marii Čadovou s prosbou 

o požehnání celé rodině   

ČTVRTEK 

24. 4. 

ČTVRTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

Sv. Jiří – patron 

farního kostela 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Martu a Antonína 

Faltusovy a duše v očistci  

PÁTEK 

25. 4. 

PÁTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Elišku Cejnarovou, 

rodiče a sourozence   

SOBOTA 

26. 4. 

2. neděle  

velikonoční 

Božího milosrdenství  

19.00 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  na úmysl dárce   

NEDĚLE 

27. 4. 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Božího milosrdenství 

Pouť v Dolní 

Čermné 

8.30 

 

 

10.00 

!!! 

 

Petrovice – za Josefa a Jaroslavu 

Moravcovy, zetě Jaroslava, živé 

a zemřelé z rodiny  

Dolní Čermná – za požehnání naší farnosti 

a za vztahy mezi námi s prosbou 

o vedení Duchem svatým   
 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                   13. a 20. dubna 2025 

Květná neděle  

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

Květná (pašijová) neděle 

Tuto neděli 13. 4. si připomeneme Ježíšův slavný vjezd do Jeruzaléma.  

Na začátku mše se žehnají ratolesti – „kočičky“, při mši se čtou nebo 

zpívají pašije. 

Velikonoční paškálky 

Objednané paškálky je možno vyzvednout v sakristii.  

Svátost smíření před Velikonocemi 

• Děkuji, že tuto krásnou svátost využíváte a nenechali jste to na 

poslední chvíli! 

• Na Květnou neděli (13. dubna) – 16.30–19.30 budeme v Dolní 

Čermné k dispozici 3 zpovědníci: 

▪ P. Pavel Pokorný z Jablonného ve zpovědnici 

▪ P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče v sakristii  

▪ P. Jan Lukeš ve zpovědní místnosti 

(16.30–18.30 rezervační systém a od 18.30 bez zapisování.) 

• v pondělí 14. dubna 17.00–19.00 budeme v kostele v Dolní Čermné zpovídat 

bez zapisování!  

▪ P. Jan Lukeš ve zpovědní místnosti  

▪ P. Karel Dvořák z Letohradu v sakristii  

• v úterý 15. dubna 16.30–18.30 přijede na faru zpovídat generální vikář 

Mons. Jan Paseka – rezervační systém, já v kostele 17.00–18.00 – rezervační 

systém.  

NENECHÁVEJTE PROSÍM TUTO KRÁSNOU SVÁTOST NA POSLEDNÍ CHVÍLI !!! 

NECHEJTE SE BOHEM V TÉTO SVÁTOSTI OBEJMOUT A PŘIJĎTE 

SLAVIT😉. MÁME PROČ SE VESELIT A RADOVAT😉! 

Postní almužna v naší farnosti 

Dále pokračuje. Děkujeme! (Adopce na dálku – indický chlapec Raphael F. Godad 

9 let, který chce být knězem😉! a pomoc jedné rodině z naší farnosti, která 

potřebuje naši pomoc a děkuje za ni.)  

Vaše postničky můžete přinášet  

na Zelený čtvrtek v obětním průvodu, či jindy.  



Ministranti – nácviky k liturgii 

Protože liturgie Velikonoc je nejen krásná, ale i náročná, 

prosím ministranty, kteří chtějí o Velikonocích 

ministrovat, ať přijdou na nácvik liturgie.  

Předem děkuji za Vaši službu😉!!! 

Díky, že ze zkušenosti z minulých let vím, že se na Vás mohu spolehnout😉!!! 

• na Zelený čtvrtek bude nácvik přede mší v 16.45 v kostele   

• na Velký pátek se uskuteční nácvik ministrantů v 9.00 v kostele  

• na Bílou sobotu bude nácvik také v 9.00 v kostele 

Děkuji Vám!!! 

Adorace u Božího hrobu 

Prosíme o službu při adoraci na Velký pátek 18. 4. po obřadech od cca 19.30 

do 20.00 hod. bude mládež zpívat zpěvy z Taizé. Pak po celou noc až do 8.00 hod.  

Na Bílou sobotu 19. 4. bude adorace od 13.00 do 17.00 hodin.  

Zapisujte se, prosím, na připravený rozpis na stolcích v našich kostelech 

nebo v rezervačním systému na webu.     Děkujeme       ! 

Agapé (setkání) po Velikonoční vigilii 

Na Bílou sobotu 19. 4. po skončení velikonoční vigilie jsme všichni zváni 

na společné posezení v Orlovně v Dolní Čermné.  

➢ Prosíme o přípravu slaného a sladkého pečiva na toto setkání. Do Orlovny to 

prosím přivezte v sobotu v 15 hod. Máte-li problém s dopravou domlouvejte se: 

• v Dolní Čermné s paní Martou Marešovou a Ludmilou Faltusovou,  

• ve Verměřovicích s panem Janem Moravcem  

• v Petrovicích s paní Šárkou Benešovou.  

Prosíme, ozvěte se jim nejpozději o Velkém pátku 18. 4., 

aby bylo možné chybějící ještě doplnit. Děkujeme. 

➢ Prosíme, zapojte se podle svých možností do služeb při přípravě a průběhu 

setkání (v kuchyni – příprava občerstvení a mytí nádobí, obsluha v sále a úklid, 

rozrovnání věcí před akcí).  

➢ Dlouhodobě se lidé nehlásí do služeb na tyto akce.  Sekce rozděleny mezi 

členy PRF, každý osloví potřebný počet personálu + když se jim ozvete 

s případnou pomocí, budeme vděční       ! 

➢ rozrovnání zajistí Marta Marešová a Ludmila Faltusová 

➢ vaření kávy, čaje – během setkání – František Mareš 

➢ mytí nádobí – Monika Bednářová 

➢ obsluha na sále – Eliška Motlová – spolčo 

➢ úklid sálu – zajistí Marta Marešová 



Žehnání pokrmů na Boží hod velikonoční – v neděli 20. 4. 

Zvláštní symboliku má velikonoční vejce – symbol života.  

Žehnání pokrmů připomíná, že společenství se 

zmrtvýchvstalým Kristem u eucharistického stolu má pokračovat 

doma v hostině lásky – tzv. „agapé“. 

Vámi donesené pokrmy (beránky, mazance, vajíčka…) Vám rád požehnám. 

Prosím o jejich vhodné umístění přede mší k bočnímu oltáři. 

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• V sobotu 5. a v neděli 6. dubna proběhla sbírka na elektřinu v naší farnosti 

vybralo se 13.590 Kč. Děkujeme za pomoc!!! 

• V sobotu 12. a v neděli 13. dubna (na Květnou neděli) bude celodiecézní 

sbírka na Pojištění kostelů a dalších církevních budov (2/2). Děkujeme! 

• Na Velký pátek je možno u Božího hrobu přispět na Svatou zemi do označené 

kasičky.  

• O pouti v neděli 27. dubna v 10.00 bude při mši svaté v Dolní Čermné sbírka 

na opravy farního kostela. Děkujeme za pomoc! 

Přesun generálního úklidu kostela na Mariánské Hoře 

Gen. úklid kostela se uskuteční v pondělí 28. 4. v 15.00 hodin.  

Děkujeme všem ochotným pomoci! 

Setkání biřmovanců  

Další naše setkání proběhnou v sobotu 26. 4. od 9 hodin na faře.  

Farní výlet 8. 5.  

Přesunutý výlet ze září bude na státní svátek ve čtvrtek 8. 5. Propast Macocha, 

Punkevní jeskyně, kostel v Senetářově a mše svatá, zámek Lysice.  

Počítám s přihlášenými. Zkontrolujte seznamy v kostelech, příp. 

upravte, příp. se dopište. Cca 16–20 míst by mělo být ještě volných. 

První ohlášený přesun kněze v létě 

Minulou neděli bylo ve farnosti Ústí nad Orlicí oznámeno, že po třech letech 

služby ve farnosti byl požádán P. Jan Pitřinec, aby odešel od září sloužit 

na Diecézní centrum života mládeže Vesmír. Místo něho přijde v září do Ústí 

jeho spolužák P. Petr Soukal, který dokončuje doktorát v Římě.  

 

 



Pouťové posezení v Dolní Čermné  

V neděli 27. 4. budeme slavit v Dolní Čermné pouť. 

Srdečně Vás zveme na pouťové posezení: 

▪ Sobota 26. 4. – 18.00–21.30 – posezení s kytarou 

▪ Neděle 27. 4. – od 11.30 posezení s dechovkou – dle počasí 

v Orlovně nebo před Orlovnou. 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 13. 4. 8.30 Maříkovi Kunčice Němečkovi 170 pí. Havlíčková 341 

Čt 17. 4. 18.00 Marešovi 408 Kotovi 267 Málkovi 180 

Pá 18. 4. 18.00 Motlovi 11 Marešovi 409 xxx 

Ne 20. 4. 10.30 Müllerovi 177 Zpěvákovi 195 Vávrovi 264 

Ne 27. 4. 10.00 Pecháčkovi 330 p. Krátký 73 Jurenkovi 160 

Ne 4. 5. 
  8.30 sl. Magda Motlová 11 Jansovi 7 Svobodovi 252 

16.00 Severinovi 342 Šebrlovi 415 Bláhovi 457 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Vpravdě nezbytný byl hřích Adamův,  

který Kristus zahladil svou smrtí. 

Ó šťastná vina, pro kterou přišel Vykupitel tak vznešený a veliký!  

Ó vskutku blažená noc, ta jediná směla znát čas i hodinu, 

kdy Kristus vstal z říše zemřelých!“ 

/z chvalozpěvu na velikonoční svíci „Exultet“/ 
 

Ať nás společné slavení největších křesťanských svátků posílí,  
upevní ve víře i mezi sebou  

a dá nám posilu do nesení všednodenních křížů. 

K tomu Vám žehná Váš otec Jan 😉 + 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  
 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

